Республика К арелия
Администрация Петрозаводского

городского округа

Комитет социального
развития

пр. Ленина, д. 2, г. Петрозаводск, 185910
тел.-. 71-33-07 факс. 71-34-24

е-шаП: ес1исаЦоп@ре1го2ауо<3$к-то,ги

й № уце ъже- Об - у&У-и
На№ _____ от __________

Заведующему
МДОУ «Детский сад № 117»

И.А. Говенко

Уважаемая Ирина Александровна!

Постановлением Правительства Республики Карелия от 26.08.2016 № 327-П
установлено распределение на 2016 год субсидий бюджетам муниципальных районов
(городских округов) на реализацию мероприятий государственной программы
«Доступная среда в Республике Карелия» на 2016-2020 годы, в том числе бюджету
Петрозаводского городского округа. л л п т /

Сумма средств, планируемых к направлению на указанные мероприятия в МД
«Детский сад № 117», составляет 3695,073 тыс. рублей.

•Средства субсидии могут быть направлены на.
- создание архитектурной доступности, которое включает устройство пандусов
расширение дверных проемов, замену напольных покрытии, демонтаж двернь
порогов, установку перил вдоль стен внутри здания, устройство разметки
оборудование санитарно-гигиенических помещении, переоборудовани
приспособление р а з д е в 1 к , спортивных и актовых залов,
учебных кабинетов, кабинетов педагогов-психологов, учителеи-логопедов, комнат
психологической разгрузки, медицинских кабинетов, создание ИНФ ° Р " “
уголков с учетом особых потребностей детей-инвалидов, установка подъемных

-Тснащ ениГоборудованием, в том числе приобретение спе« ™ о г о  У^бшэпэ,
реабилитационного, компьютерного оборудования в соответстви у
разнообразия особых образовательных потребностей и индивидуальных возможностей
детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 3«°Р° ^ ’ ° С™
кабинетов педагога-психолога, учителя-логопеда и учителя-дефектолога, «аоинета
психологической разгрузки (сенсорной комнаты), приооретение учеоников для
пеализации адаптированных образовательных программ,

” . . .  специально „6ор,ж »анны „ автотранспортом для п ерсно» . детси-

оснащение специальным оборудованием для дистанционного оощего и
дополнительного образования детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья.

На основании вышеизложенного просим Вас представить перечень планируемых
к реализации мероприятий с указанием примерной стоимости в срок до 21.09.2016.

Заместитель главы Администрации
Петрозаводского городского округа -
председатель комитета социального развития

Богатова О .А.
713441